
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA: 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 15 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA: 

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria delle strade provinciali e loro pertinenze. Opere del verde- 

Anni 2020 e 2021 - Zone 4 5 6 7 E 10. CIG 83597961E6 

CODICE NUTS: ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 199.000,00 di cui € 195.000,00 a base d’asta oltre ad € 

4.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 111/2021 del 10.02.2021 e n. 144 del 18/02/2021. 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: 

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

 TECNO GI. STRADE SRL con sede in via Ugo Foscolo n.12, 22070 GRANDATE (CO)– 

P.I.01920910138;  

 IMPRESA FOTI SRL con sede in via per Guanzate n. 40, 22070 BULGAROGRASSO(CO)- P.I. 

01548800133; 

 RIVA GIARDINI S.P.A. con sede in via Brianza n.2, 22040 LURAGO D'ERBA (CO)- P.I. 

02265260139; 

 FLOROVIVAISTICA BRENDOLINI FRANCO con sede in via San Gottardo n. 5, 22029 

UGGIATE-TREVANO (CO)- P.I. 12546930152; 

 MINETTI GIUSEPPE AZ. AGR. con sede in via Guglielmo Oberdan n. 57, 20823 LENTATE SUL 

SEVESO (MB)- P.I. 00715410130; 

 PR.E.M.A.V. SRL con sede in via Regina Giovanna n.39, 20129 MILANO- P.I. 06310370157; 

 VIVAI IL GRAPPOLO S.R.L. con sede in via Italia n. 29 23031, APRICA (SO)- P.I. 01023740143; 

 COLOMBO GIARDINI S.R.L. con sede in via Regina n.16, 23870 CERNUSCO LOMBARDONE 

(LC)- P.I. 02959360138; 

 MA.MI. SRL – IMPRESA SOCIALE con sede in via Mantova n. 2, 20020 LAINATE (MI)- P.I. 

08029180968; 

 COS.MA con sede in via Piacenza n.53, 29010 CALENDASCO (PC)- P.I. 01006760332; 

 CENTRO LEGNO AMBIENTE SOC.COOP.A.F. con sede in via E. Fermi n.29, 55032 

CASTELNUOVO DI GARFAGNANA (LU)- P.I. 00522050467; 

 A.G.R. S.R.L. con sede in via Ragosia n.23, 91019 VALDERICE (TP)- P.I. 02165790813; 

 IMPRESA DE GIULIANI SRL con sede in viale MARCONI n. 56, 28021 BORGOMANERO 

(NO)- P.I. 00540290038; 

 AZIENDA AGRICOLA TAGLIABUE ALESSANDRO con sede in via Monterosa n.281, 22040 

ALZATE BRIANZA (CO)- P.I. 02427780131; 

 ISAM SRL con sede in via Dei Tamarindi n. 21, 00134 ROMA- P.I. 11665510159. 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA: 

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 10. 

 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

MINETTI GIUSEPPE AZ. AGR. con sede in via Guglielmo Oberdan n. 57, 20823 LENTATE SUL SEVESO 

(MB)- P.I. 00715410130 – con il ribasso offerto del 27,46800% 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad € 145.437,40 (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 08.01.2021 



Data apertura offerta: 02.02.2021 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO PRESSO IL QUALE 

SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

 

 

Como, 23.11.2021 

 

 

 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 


